successori, aut certo homini eiusdem domini Episcopi singulis 

annis singulas tres pensas denariorum Zagrabiensium circa 
festum Sancti Martini dare etsolvere debebunt. In quibus 
omnibus premissis et singulis premissorum se debitores 

coram nobis recognoverunt se debere premissa omnia et 
singula premissorum gunt confessi ; obligantes se iidem nomi- 
ne et mandato dictorum hospitum de Petrina, quod omnia 
premissa tam ipsi quam eorum heredes inviolabiliter obser- 
vabunt. Et ut presens ordinacio robur obtineat firmitatis, 
ipsam pro maiori rei certitudine ad instanciam parcium 
nostri sigilli munimine duximus roborandam. Datum et ac- 
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.(Tkalesics, Monum. bist. Episc. Zagrab. I. kót. 149. L) 

446. 

A budai káptalannak bizonysdglevele, hogy Martonvásárai 

Gergely fekvő birtokát a Sz. Mária szigetén lévő apáczazárdá- 
nak hagyományozta. 1270. 

A B C D 
Omnibus in Christo pie uiuentibus Capitulum Budensis 

Ecclesie salutem in Domino sempiternam. Vniuersitati uestre 
tenore presencium duximus declarandum, quod quidam Gre- 

gorius nomine de villa Mortunvasara in nostra personaliter 

constitutus presencia, confessus est; quod possessiones suas, 

videlicet totam terram suam Thordos uocatam metis et signis 
cireumquaque distinctam, et vineas suas, ac omnia bona sua 

mobilia et immobilia, in quibus neminem cognatorum suorum 

aliquid iuris dicit habere, sororibus de Insula Sanete . Marie 

pro remedio anime 8ue, eo quod heredum careret successione, 
reliquit et dimisit perhenniter possidenda, Ita tamen, quod 

quamdiu idem Gregorius et vxor sua vixerint, de redditibus 
ipsarum suarum vtentur et fruentur pro arbitrio sue uolunta- 
tig; et si alterum eorum mori contingat, alter qui superstes 
fuerit, eodem modo de redditibus ipsarum possessionum usque 
ad tempora vite gue perfruetur; si uero ipsum superstitem 
mori contingat, memorate possessiones in ius et dominium 
dictarum sororum, sicut prediximus, deuoluentur pleno iure 

possidende, In euius rei memoriam prefato Gregorio instan- 
ter petente litteras presentes concessimus sigilli nostri muni- 
mine roboratas. Datum per manus Magistri Ambrosij Scola- 

a. 
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stici Budensis anno Domini M*CC* septuagesimo. Nicolao 
Cantore, Petro Custode, Beden Decano, Scela sacerdote, Da- 
miano et Petro Magistris, ceterisque Canonicis existentibus. 

(Eredetio bórhártyán, zöld selyemzsinóron függő pecsét alatt; a 
budai kir. kamarai levéltárban.) 

447. 

A budai káptalannak bizonyságlevele, hogy Nanabezter nem- 
zetségbeli Demeter Sóskút nevü peres földre nézve a Sz. Mária 
szigetén lévő apáczazárdával barátságosan egyezkedett. 1270. 

A B c D 
Nos Capitulum Budensis Ecclesie significamus, quod 

fratre Nicolao proeuratore sororum de Insula Sante Marie pro 
eadem Ecclesia ab una parte, et Demetrio filio Bezter de ge- 

nere Nanabezter de villa Berky ex altera, coram nobis porso- 
naliter constitutis proposuerunt; quod in causa, quam dictus 
Demetrins pro quadam terra Souskut uocata contra memora- 
ias sororeg de Insula Sancte Marie mouerat, quam terram 
nobilis matrona, relicta videlicet Magistri Nane, Ecclesie Beate 
Marie Virginis de Insula antedicta pro remedio anime sue 
legauerat, taliter conuenissent : quod predictam terram pre- 
notatus Demetring eum suis omnibus vtilitatibus, quas de pro- 

prija laboribus et expensis in ipsa terra parari fecerat, usque 

ad tempora vite sue possidebit, defuncto uero Demetrio abs- 

que heredum successione eadem terra in ius Eeclesie Beate 

Marie de Insula deaoluetur; si autem idem Demetrius filium 
superstitem habuerit, si eidem filio placuerit, terram antedi- 
etam cum omnibus super eadem terra hedificatis uel plantatis, 

pront eadem terra fuerit tunc temporis estimata, liberam ha- 
bet redimendi facultatem, tocius terre precio memoratis soro- 
ribus in solidum persoluto. Super quo facto partibus sic vo- 
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lentibus et petentibus litteras presentes concessimus sigilli 
nostri munimine roboratas. Datum per manus Magistri Am- 
brosij Seolastici Budensis, anno Domini M*CC*geptuagesimo. 
Nicolao Cantore, Petro Custode, Bedeu Decano, Sala sacer- 
dote, Damiano et Petro Magistris, ceterisque Canonicis existen- 

tibus. 

(Eredetie bórhártyán, melyről a pecsét vörös selyemzsinóron függ ; 
a budai kir. kamarai levéltárban. 

448. 

A pécsváradi konventnek bizonyságlevele, hogy Mortunus és 
érdektársai Naragi Tamás és érdektársaival bizonyos odusf alvi 

peres földek iránt egyességre léptek. 1270. 

(A gróf Zichy család Okmánytára I. köt. 25. 1. Nagy Iván közleménye.) 

449. 

A keresztesek új-udvari konventjének bizonyságlevele, hogy 
Bakolnuki Moys mester Bakolnukban lérö két szöllöt Izsépnek 
és Geletiének zalamegyei várjobbágyoknak átengedte. 1270. 

Nos frater Albertus Preceptor Domus Hospitalis de 
Noua Curia memorie. commendantes significamus vniuersis, 
quod constitutis coram nobis Magistro Moys filio Petri de 
Dakolnuk ab vna parte, Ysep filio Vrban et Gelechie filio Ze- 
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bun jobagionibus Castri Zaladiensis de eadem Bakolnuk ab 
altera, idem Moys uiua uoce confessus est, se reliquisse ac 
dimisisse illas duas vineas sitas in Bakolnuk in terra eorun- 
dem, pro quibus ipsos in eausam atraxerat, Ysep et Gelechie 
gupra dietis et ipsorum posteritatibus perpetualiter et pacifice 
possidendas. Que quidem vinee quondam per eosdem prefato 
Moys vendite fuerant, et postmodum ab eodem iusta empcione 
Ysep et Gelechie prefatis reuolute, prout partes oretenus 
affirmarunt, Quarum etenim vinearum vna, Ysep videlicet 
antedicti, que Cueszolen dieitur, iacet versus Woyuoda ad 
quandam vallem fagineam, babens vnum finem ad orientem, 
alterum vero ad occidentem; altera autem, scilicet vinea 
eiusdem Gelethie iacet infra Scekfa inter duas vias, cuius finis 
vnus protenditur ad meridiem, et alius ad aquilonem. Hoe 
adiecto, quod si fratres memorati Moys, aut ipsorum successo- 
res, Ysup et Gelechie prenotatos racione prescriptarum vinea- 
rum impetere attemptauerint, idem Moys aut ipsius heredes 

tenentur ipsos in causis omnibus expedire. In cuius rei memo- 
riam et munimen perpetuum ad peticionem parcium presentes 

concessimus litteras sigilli nostri munimine roboratas, Datum 

anno gracie M*CC* septuagesimo. 

(XIV. századi másolat a budai kir. kamarai levéltárban.) 

450. 

A zágrábi káptalannak bizonysdglevele, hogy a topuskai apát 
megbízottjai, és Marianus Hirink comes fia, Jarowel és Powo- 
nia helységek határai iránt barátságosan egyezkedtek. 1270. 

Capitulum Zagrabiensis Ecclesie omnibus presens 
Scriptum inspecturis salutem in Domino. Ad universorum - 
noticiam barum serie volumus pervenire : quod constituti 
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in nostra presencia ab una parte Matheus, Abbas FEéclesie 
Toplicensis, et frater Guillermus, cellerararius eiusdem loci, 
prose et fratribus diete Ecclesie universis; et ab altera 
Marinus, filius Comitis Hirink pro se et fratribus suis, Petro 
&cilicet et Johanne, asseruerunt : quod ipsi de controversia 

et mota questione inter ipsos, et dampnis ac lesionibus 
que inciderunt in eadem super limitibus terrarum Jarowel, 
que est Marini et fratrum suarum, et Powonia, que est 
Abbatis, vocatarum, et de aliis universis contencionibus, que 

inter easdem partes adusque precesserunt, mediantibus 
arbitris, scilicet Johanne Comite filio Irizlaii ex parte Eec- 
lesie, e£ Egidio filio Berizlaii ex parte Marini et fratrum 
guorum, electis, Torda eciam et Poorseno officialibus Abbatis 
in collegas arbitrii assumptis, ad concordiam perpetuam 
gunt perducti, ad quam observandam inviolabiliter se obli- . 
garunt, sublata et remota cuiusvis questionis materia ; tante 
pacis firmitate, quod neutra parcium super premissis ex nunc 
agendi habeat facultatem — mediantibus metis terrarum 

predietarum subscriptis, in quas finaliter consenserunt. Qua- 
rum prima, sicut partes nobis retulerunt, incipit apud rivum, 
nomine Pulchina, ubi habet duas arbores tul, sub quibus 

sunt due mete terree ; inde procedit versus orientem et venit 
ad lacum, qui Lokeu nuncupatur; inde ascendit monticulum 
Super quem sunt due mete terree; inde procedens ascendit 
iuxta fontem, et venit ad rivulum unum in quo sunt due 

mete terree; in eodem rivulo ascendit ad duas metas terreas ; 
inde ascendit magnum montem ubi est magna via, iuxta 

quam sunf due mete terree; in eadem magna via et eodem 
monte procedit per frequentes metas terreas, quibus decursis 
exit de via et descendit in vallem unam ad duas metas 
terreas; inde ascendit ad cacumen montis, et in eodem 
cacumine per frequentes metas terreas procedit et venit ad 
duas arbores tul, sub quibus sunt due mete terree; inde 
procedit in eodem cacumine per frequentes binarios metarum 
terrearum, in quorum ultimo unam superiorem, et descendit 
parumper ad inferiorem viam in latere montis, et exit de 
eadem via ad dexteram partem, et descendit ad caput 
fontis, ubi est arbor graber vocata, sub qua sunt due mete 
terree; inde procedit ad alias duas metas terreas; inde di- 
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recte transit montem et descendit ad caput rivi, qui Marcus- 
den vocatur, ubi habet duas metas terreas, et per eunden 
rivulum Marcusden descendit in rivum, qui Jorawel nuncupa- 
tur, e£ ibi commetacio finem habet; remanente secundum 
processum antedietum terra Marini a dextera parte, et 
terra Ecclesie a sinistris. In cuius rei testimonium presentes 
ad instanciam parcium contulimus sigilli nostri munimine 
roboratas. Datum feria quarta ante Rogaciones anno ab 
Incarnaecione Domini MCC septuagesimo.